

QUESTIONARIO CHIARIMENTI

PNRR - Procedura aperta, ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. 36/2023, per l'affidamento della Fornitura di una infrastruttura network e di sicurezza informatica, con servizi di installazione, configurazione e manutenzione in favore del Centro Agroalimentare Roma - CAR S.c.p.A.

CODICE CIG: B2608321A9

CODICE CUP: C98C23000340005

ELENCO DELLE RISPOSTE A TUTTI I QUESITI PERVENUTI

Si precisa che le richieste pervenute oltre i termini di scadenza previsti non saranno prese in considerazione per rispetto della par condicio tra i partecipanti.

1. E' richiesto il bilancio di sostenibilità (pena esclusione) per il partecipante. In caso di non possesso è possibile avvalersi (AVVALIMENTO) di un'impresa ausiliaria infragruppo (socio di maggioranza (estero) della società Italiana a sua volta nostro socio unico) ?

RISPOSTA:

No, non è possibile.

2. con riferimento al doc "Schema di contratto" dove è riportato: "Considerando che il presente progetto è finanziato da fondi PNRR, l'aggiudicatario ha l'obbligo, qualora pertinente, di predisposizione degli adempimenti, atti tecnici, amministrativi, e verifiche, anche di tipo finanziario, ecc., previsti e funzionali all'attuazione delle operazioni secondo l'Avviso Pubblico per l'accesso alle agevolazioni per lo sviluppo della logistica agroalimentare, a favore dei mercati agroalimentari all'ingrosso operanti nei settori agroalimentare, pesca e acquacoltura (ittico), silvicoltura, floricoltura e vivaismo - misura PNRR, Missione 2, componente 1, investimento 2.1, Sviluppo logistica per i settori agroalimentare, pesca e acquacoltura, silvicoltura, floricoltura e vivaismo", in particolare l'allegato n.2 (allegato) e/o altre disposizioni in vigore di procurement", L'allegato n.2 menzionato non viene richiesto nella documentazione di gara da allegare ma è da produrre nella fase esecutiva, in caso sia pertinente? cosa si intende? quali obblighi ha l'aggiudicatario?

RISPOSTA:

L'allegato 2 è la check list ex ante fornita dal MASAF tra i documenti del bando. Questa CL va compilata, ove l'intervento rientri nelle schede selezionate dalla misura, e inserita nei documenti progettuali.

L'aggiudicatario ha l'obbligo di compilarla, o di fornire i dati e consegnarla al RUP o Direttore Lavori prima dell'avvio del lavoro.

3. E' previsto un modello di offerta economica?

RISPOSTA:

No, non è previsto.

4. In riferimento al paragrafo 5.1 CONSEGNA, INSTALLAZIONE E COLLAUDO del Capitolato Tecnico vorremmo sapere qual è la percentuale di attività che saranno effettuate in orari notturni e se, durante l'erogazione di tali attività, deve essere presente anche personale certificato Cisco CCIE presso la sede del cliente.

RISPOSTA:

Le attività dovranno essere svolte senza arrecare disagi o disservizi alle attività del Centro Agroalimentare Roma. Indicativamente le attività sono stimate 50% diurne e 50% notturne.

Come riportato nell'Articolo 2 del capitolato "Le certificazioni e le risorse professionali dovranno essere possedute dal componente il RTI che effettuerà ed eseguirà le relative prestazioni ed attività".

5. Con riferimento al capitolato tecnico, paragrafo 7, pag.23, dove viene richiesto tutto il materiale fornito sia in linea con il rispetto dei vincoli DNSH, considerando la Circolare RGS n. 22 del 14 maggio 2024 e in particolare la Guida Operativa Per Il Rispetto Del Principio Di Non Arrecare Danno Significativo All'ambiente (cd. DNSH) ad essa allegata, in cui al punto B della Scheda n°3 si identifica l'Applicabilità dei requisiti DNSH circoscritta ai dispositivi fissi e portatili (computer, server, tablet, etc.) che non includono le tipologie di apparati elettronici oggetto della presente iniziativa, si chiede conferma che ai fini del pieno rispetto dei principi DNSH sia necessario e sufficiente che i prodotti e i servizi offerti siano conformi alle seguenti normative e standard riferimento, ove applicabili: - le normative RAEE: si richiede il possesso dell'iscrizione al Registro nazionale dei soggetti obbligati al finanziamento dei sistemi di gestione dei RAEE, istituito e funzionante ai sensi del regolamento 25 settembre 2007, n. 185, da parte, alternativamente: - dell'Aggiudicatario; - oppure, se diverso dall'offerente, dal produttore, così come definito all'art. 4, lett. g), del D.lgs.49/2014; - oppure, sempre se diverso dall'offerente, dal distributore, così come definito all'art. 4, lett. h), del D.lgs. 49/2014; - Reach (Regolamento (CE) n.1907/2006); - RoHS (Direttiva 2011/65/EU e s.m.i.); - Ecodesign (la Direttiva 2009/125/CE); - Direttiva Bassa Tensione 2014/35/UE; - Direttiva 2014/30/UE (compatibilità elettromagnetica).

RISPOSTA:

Si conferma.

6. Con riferimento al Disciplinare di gara e in particolar modo al punto "6.2. REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE", si chiede conferma che il bilancio di

sostenibilità redatto nell'anno 2023 (anno antecedente la data di pubblicazione della presente procedura) faccia riferimento alle competenze dell'anno 2022.

RISPOSTA:

Dovrà essere prodotto l'ultimo bilancio presentato nell'anno antecedente la data di pubblicazione della presente procedura

7. Il presente quesito per richiedere gentilmente una proroga di una settimana per il termine di presentazione dell'Offerta in merito alla procedura di gara in oggetto.

RISPOSTA:

Non è possibile concedere alcuna proroga.

8. Si chiede di confermare quanto riportato nel Capitolato al cap. 6 per il servizio di supporto e manutenzione vada erogato per i 9 mesi di contratto?

RISPOSTA:

Il supporto va erogato per tutto il tempo di garanzia previsto di legge per le forniture e comprende tutto ciò che è fornito ed erogato nella presente procedura.

9. Per dimensionare il servizio di supporto si richiede se possibile fornire uno storico delle numeriche mese/anno di ticket/segnalazioni divise per priority effettuate sulla vecchia infrastruttura se trattasi di servizio post-vendita h24 365gg.

RISPOSTA:

Lo storico dell'attuale infrastruttura non è pertinente per l'assistenza della nuova.

10. È da includere nel supporto anche le richieste di MAC?

RISPOSTA:

SI

11. La manutenzione è da considerare come intervento on-site in caso di fault o malfunzionamento durante il periodo di migrazione dell'architettura?

RISPOSTA:

SI

12. Si chiede conferma che la parte di configurazione preveda solamente l'adattamento della vecchia configurazione sui nuovi apparati.

RISPOSTA:

Si, salvo eventuali migliorie e/o aggiornamenti di configurazione che possano o debbano essere apportate con i nuovi apparati.

